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Numri i kr)nt."atEs: 

j : 622-24-1513-5-l-llcl412

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ten ane; dhe_

RENELUAL TAHIRI SH.P.K., Joni 9212, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjet€r, jane
pajtuar te lidhin nje kontate publike per pune e shenuara me poshte:

Ndertimi i infrastrukturcs nC fshatin Gjonaj me num€r identifikues: 622-2+4513-*l-l

Neni I L€nda

I .l Lenda e kontrat€s eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: NdErtimi i infrastruktures
n€ fshatin Gjonaj

No. Lot

I Ndertimi i infrastruktures n€ fshatin Gjonaj

Neni 2 qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duiet te jete: f,659J89.50 € (nje million e glasbtqind e pes€dhjetE e n€nt mije e

treqind e tetEdhjete e rent euro e pes€dhjet€ cent).

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet E jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraknres i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tgjete i prerg dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tg behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te konrates

Neni 3 Rendi i pBrpar€sisC i dokumenteve tE kortrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:
Marreveshja e kontratgs;
Kushtct e Veqanta t€ Kontatgsl
KushtcI c r'cl&]rli,5l r)( iu l\ulirl.,L...
Tenderi i Kontraktuesit, duke pedshire edhe Specifikimet Teknike;
olena financiare aramasa dhe

re.
3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontmten konsiderohet se shpjegojne njera tjeEen; dhe ne raste tc
paqartesise ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ p€rpar€sise n€ te c in janc dhgng mg siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dgrgohen me postg, faks, email ose tg dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projektit i emeruar ne Kushtet e
Veganta tg Kontratgs.

4.2 Nese personi qe dergon komunikatgn kerkon vefietim tg pranimit te saj, ai duhet ta thote k€t€ n€

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatgs me shkrim, derguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikates se tU. Ne te g,itha rastel d€rguesi duhet t'i marre te gjitha nasat e

nevojshme p6r tg siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, mimtimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te till€, pdlqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shlsuar dhe lalet "njofton", "vertetojd", "miratoj "ose"vendose "do t€ interpretohen ng perputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i title nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

i mbledhjes in tbrmative,/vizite s se

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e laturirnit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qd lidhen me thesarin.



Emri: Iasa Osmankaj

Pozita: Zyrtar p€rgjegj€s i prokurimit

Data:

Vu la:
o
I
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Per Autoritetin Kontraktues

NEns h krim i:

L'ula:

Per Kontraktuesin

iuzita: NI,-'na.xher

Nensh krim i:

' rrl t,i r'i;giii)al:, d.ri 1r'ei rii,iiavc lond pgr Autoritetin

t:

Emri: Z, Shaqir Totaj Kryetar

Pozitq: Zyrtar Kryesor AdministratiY

,\dnshkrimi:

dtx
Dsta

Emri: YII Hoxha

Data: 2a /oa /ze-
Vula

*t".tlt'
€

2 Gjul^ ao te.j"te g,rhu e shfr,,tezuar nga tenderuesit na kete tender

(

fNe r&rt te kontrdtu,*e ne fiele te

,/



KUSH',iE'r E VEq]ANTA

Numri i kontrates: 622-24-4513-5-l-llcl412

KVK ne vlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

11.2
Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin g.iate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyrg qe punet e
perhershme ne 9do aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
l(oirii.rlii.,-i.:. .lgriloir p,i r:i, se basiir.'u lrc
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre,

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
l\ilaterialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhjve eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte ipakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kgrkeses se Menaxherit te

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/l/odifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gluha e perdorur do te jete giuha Shqipe

1 0.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontratEs me vlefshm€ri prej 25 muai kalendarik.
Siguria
ekzekutimit

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2

jcktit.

e



Fillimi i puneve 17 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyies nE fuqi tE
kontrates

17 .2

Demet e likuiduara 19. 1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve t€ likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Njd regiist€r i pun€s do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyras i dreitpdrdrejt i menaxherit te kontrates do
tA jet6: qel6 Lamaj Drejtor nE DSHP

Menaxheri i Kontrates esht6: Alban Krasniqi IDN nE
DSHP

Parapagimi

Mbajtja e Parase
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontratEs,

perShkaqet
kompensim

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nensh krimit te kontrates.

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar tE punimeve.

Pergjegjesia
Defektet

39.1
Pagesa
shkeputjes
l, r,Tr'. :ir,:

pas
SE

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtesF te Autoritetit
licrLrraiiruesrr per konrpieunrn e Puneve, Eshte pErqindla
e vler€suar te puneve te pakryera minus shuma e
d€meve te likuiduara.

42.2
Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne tc gjitha p€rpjekjet pe. te zgjidhur nd
menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet Wrc. Sapo te shfaqet ndonje mosmalreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjetren me shkim p& poziten e lre ne mosmarreveshje
dh€ per ndonj€ zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgiidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigjer kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 dt€sh pas k€rkeses. Periudha maksimale qe jepet
per ariden e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.
Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala
deshton t€ pergjigjet me kohe ndaj kerkesave p& zgiidhje, E dyja palet
do te jene te lira te vazhdojnd ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miq€sore p€r zgjidhje tg mosmarrgveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi:

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me K\rK.

43.2 Pam nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e
zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo a$itrimi.

2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jet6 700 dit6
pune nga data e hyries nE fuqi te kontratEs

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

30.1

nTbi



ATTTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMfINAL I PRIZR-ENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRJZRJN.

Zyrtari pergi€gies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-1513-5-l-l

OPERATOR EKONONIIK:

Emri ikompanisd dhe adresa e plote: RENELUAL TAIIIRI SH.P.K., Joni 9212.20000, PRIZREN, KosovE

E-mail: renelual_tahiri@hotmail.com

Personi kontaktues: Ytl Hoxha

Telefoni: 04.1/1281l2

Faxi:

Numri fiskal: 810610099

Grup i operatorEve ekonomik (n€se aplikohet):

866 Formular i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORi]ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r td Prokurimit: 622-24-4513-5-1-l

Titulli i kontratEs: NdErtimi i infrastruktures n€ fshatin Gjonaj

Si pergjigje ndaj letres suaj te lleses per te tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poshte
n€nshkrrarit. deklarojmE q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar ploGsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmE dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ te dorezojme. ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore E paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

1 Nd€rtimi i infrastruktures n€ fshatin Gjonaj

3. Qmini rotcl itenderit eshte:

1,659,389.50 EUR

Dhe ntt fial0 I.rht;no c:ntitnin e tcnderil nE fialE Ettol

4. Ky render Eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet. ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjeses, ndse aplikohetl si partner ne

konsorcium te udhehequr nga lshdno emrin e udh?lregPsit]. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te nj€jtgn kontrate me ndonje formular tjeter. Konffmojme. si partner ne konsorcium, se

te &jithe partneret, bashkErisht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj per realizim te kontraGs; se

ptu-tneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe lE marre udhezime p€r secilin anetar dhe ne emgr G
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pdrfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e pannerit
kryesor. dhe se te gjithe panneret n€ nd€rmarrjen e pdrbashkdt/konsorcium jan€ tE obliguar t0 mbeten
nC ndenrarrjen e perbashkeykonsorcium &iate tere periudhEs s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta inlormojnrE Autoritetin kontral(ues menjehere nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e
mesipenne ne cildndo faz€ gjatE implementimit te kontrates. Gjithashflr ne e dim€ dhe pranojmE qE t€
giitha informatat e pasaL'ta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat pe{ashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjem te financuara nga BKK

8. Thelisojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdoje me kete ftes€ dhe q€ e
rezervoD te d[ejten per te dhene vetem njE pjese te kontrates. Ai nuk do td shkaktoj d detyrime ndaj

866 Formulari ido.ezimit te tenderit 3
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PARAMASA DHE PARALLOCARIA PER NDERTMIN I TROTUAREVE DHE MIJ'REVE MBROTIiJSE

Gj 1.0:

C ithsej 2.0:

m3 903.13 15.00

J/

3.1 13,546.88 €

1 TROTUARiIT; B=2.00m , L=1rl45m
Nr. PUNIME PARAPREGADITORE Niesia Sasia Cmimi Giithesej (€)

1.1
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes p€r pune si dhe largimi i
instalioeve ne punishte n€ rast se ka ne ato hapesira.

m 1445.00 0.50

7.2
Shenimi i trasese si dhe perciellja e punimeve gjeodezike gjate
ekzekutimit.

m 1145.00 1.00 1,445.00 €

1.3

Paskimi I Eases se rrug€s nga te gjitha materialet qe pengojn
pregaditjen e plenumit.Ne qmim te kalkulohen te gjitha
matelialet e panevojsheme komplet pei gjatesi te rrugeve.

m 1445.00 0.50 722.50 €

2,890.00 €
PUNIMET E DHEUT

2.1
Gemtimi I tamponit t=10 cm me mundesi qe i njejti prap te
perdoret .

m3 5.00 1,806.25 €

2.)
G6rmimi i dheut me makeneli i kategoris€ sO IV-V t€ me
ngarkim dhe bartje ded ne deponi (demi n€ 15Km). Sasia tE

llogaritet n€ giendje natylale.
2-t67.50 5.00 10,837.50 €

2.3
FormdsiBti dhe ngjeshja e nenbazes se kupit te rruges me

30 MN m2.n
m? 2890.00 0.50 1,445.00 €

14,088.75 €
3.0 MBISTRUKTURA

Fumizimi, tsansporti shtriia dhe pu mi i shtresas stabilizuese
me material mbushE jokoherent nga guri gdlqeror CBR>20% qd

i ploteson kushtet dhe kriteret e palapara ,per stabilizim te

pjes€ve anesore dhe plotesim te &ases s€ rruges. Ngjeshet nd

shtlesa me bashesi te shtreses F25 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilinder vibrues deri sa ta fitohet moduli i ngjeshjes (Module
dinamike Ere pllake Eethore) Evd=60 IvIN/m2 . SqarinL : Pas

p€rfundimit te kesai shtsese kompani punekryese Eshte e

obliglrar ta shqvrtoitestin modnli tF nqieshies dhe ta nrezentoi
Lci. ur!rra-\lLcr i k!)ntrat!s.

ml 541.88 15.00 8,128.13 €

Furnizimi, transpor0 shkkja nivelizimi ngjeshja dhe purdmi i
shtlesas se n€n baz€s s€ rrugds, nga materiali gujor,Fralsion
(0 deri 31.50 ) mm me kashdsi e shbeses F15 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilhd€r vibrues deli sa t€ Etohet moduli i
ngjeshjes (l{odule dinamike me pllake rrethore) Evd:70
MN/m2 . Matedali i perdoru dulet te jete i paisur me ateste

paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Vleitje : Pas

pErfundimrt te kesa, shtrese kompania punekryese eshte e

obliglar ta shqyrtoj testir e modulit te ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontrat6s.

3.2

€Fumizimi, tlansporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament beaou,, C-35/37
n1 1,1,15.00 10.00 14,450.00 €me dim.10x20x100cm
m' 1445.00 15.00 27,675.00 €

3.3

me dim.15x24x100cm

1.00 1000.00 1,000.00 €komplet3.4

Sigurimi , me pahi mbloittse ,punimi dhe Perforcimi I skajorit
duke i kriiuar shput€ beton arme ku ndertohet hotuai Pereth
kanalit atmosferik te hapur , me q€llim q€ mos shem

.Puninet kr-yhen sipas gjendjes ekzistuese ne teren duke I
rrespektuar , normat dhe stardardet. Llog ne komplet gjaEsin e

kohlarit

m3



3.s

Furnizimi me material dhe punimi I bazamentit dhe mweve -
cokla ( h=0.5-1.0 m) mbroitese nga BA duke panpare
,kallupimin dhe punimin e armaturds , te parashihet edhe
gerrmimi I bazamentit te murit dhe largimi I dheut , n€ qmim
kalkulohet edhe punet zhavoorike dhe drenazhuese deri ne
finalizim te k€tij pozicioni .Log m3

32.00 150.00 4,800.00 €

3.6

Fumizimi, kansporti dhe shtrirja e kubzave te betoni t=8cm, C-
35/37 nE shtres iere fral (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e

fugave me !€r, duke pEffshir edhe zgierimet dhe kyqiet ne
rluge.

m2 2890.00 15.00 43350.00 €

3.7

Ngdtja dhe nivelizimi i pusetave td kanalizimit ekzistus deri ne
nivelin e kubzave, si dhe fumizimi me kapk metalik 25t dhe
montimi i tyre nE bazament betoni. Log ne cop€ .VereEe ky
pozicion aplikohet vetem ne raste ku paraqitet nevoi e

ngrities pusetave.

cope 30.00 150.00 4,500.00 €

3.8
kegullimi i kases dhe past mi i punishtes nga materialet
ndertimore.

1,145.00 0.50 722.50 (

180.00 2,640.00 €3.9

Punimi I laleses-ures per kembeso! mbi prIua me profile
Celiku me dim. L=2.5 m,b=2 m , duke parapare edhe gardhin ne
dy ane,ura duhet te inkastlohet ne muret B A ekzistuese .

kg 5.50

Ciithsejt 3.0: 114,812.50 €

/

REKAPITULLIMI I N TIMIT TROTUARVE
PUNET PARAPRAKE Giithsei 1.0: 2.890.00 €

PUNIMET E DHEUT Gjithsei2.0 14,088.75 €

3.0 MBISTRUKTLT{A Ciithsejt 3.0: 114,812.50 €
TOTALI NIE TVSH: 137,797.25 € ,(/

PUNET TROTUARIT DHE MUREVE 731.,797.25 €

'],',.,,(
it

m

lu

f1"o_l



IJSEZIMI I RRUGEVE DHE INFR.ASTUKURf;S PFRC;
2 KUBEZIM I RRUGEVE A=3000 m2 . Akasi 1 L=71 9-".

Aksi 4 L=39.,14 , B= 4m Aksi 5= 40m b=4
8-- 86.75 ,B:2 m; Aksi 9=156 m , B=4 m

ELL 5t Nt FSHATIN GloNAl
3=tr nr ; r\ksi 2 dhe 3 L=396.67m ,B:4m ;

m ; Aksi 6 L=80.51 m .b=4m ; Aksi 7 L= 737.52m, B= 5m ; Aksim

qytetarve Eshtd e obliguar t'i ktheiE ne giendje td meparshme me kosto t6 vetEn financiare.
talimevvi11oj

eT tha ne u e em normat knikete dhe darstan d Eet ourglI punot P€IP dhe uroE dikothi t Komplane parua pun6
osh td e ti MAIIC ma5a mt tdse dh tE hkryese PEI ten em t sgJeSJes Pdr esealizubroj slgu PumsIOJ miete rnl Pat a

fillimit tE ne zonenthe ku od zhte akri tet SAe ddo empunet, tim 1n5te egt tonen oks teICqj

1 PUNET PREGADITORE

1.1

ShEnimi I kantierit me shenja rrezilu ne zonat ku
do tE punohet te infrastuktura rrugore sipas
proiektit detal, gjat€ koh€s sa zgjatin punimet.
Llog. n€ m2

m2 4033.00 0.50 € 2,016.50 €

Identifikinri dhe dislokimi i instalimeve
n€ntoksor dhe mbitoksore (uiesielles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
intemett), piketimi dhe regiistrimi nd ditarin
nddrtimor, me qellim t€ evitimin parandalimin
d€mtimeve eventuale mund tE ndikoje no
rrezilirdn e personelit, Ne ketE pozicion
p€rfshihet edhe plani I situacionit te rrjetit
ekzistues me qellim qe td hartohet plani i
veprimit per shkyqie dhe demolim tE rjetit
ekzistues paskimin e terenit dhe pregaditjen e

kushteve teknike te p€rgjithshme pdr ndertirrrin
dhe kubezimin e kubiizave nt! uget lokale te
lsii-i,r. I 1og. r:1

4033.00m2 0.50 €

1.3

Shenimi dhe ingizimet gjeodezike nd zonat dhe
segmentet rugore ku do te punohet sipas
proiektit detal ,gjat€ kohds sa zgiatin punimet
.Llog nd m2

m2 4033.00 1.00 € 4,033.00 €

Giithsej: Pos 1 8,066.00 €

) PUNIMET TOKTSORE
Geryerja ,germimi dhe largimi i dheut tE kat m -V Me makina ndertimore ne vendet e projektuara pEr
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrug€s lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm Ne kete pozicion
perfshihet edhe nivelizimi terenit me ramiet e duhura duke p€rfshi edhe elementet qera pergellEse te
porcaktuar ne proiekt sipas kushteve teknike dhe p€rgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te
germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me tA giitha shpenzimet.

Germimi me makineri (70%) m3 1,111.00 3.00 €2.7 4,?33.00 €

Germimi me dor€ (20%) m3 102.60 4.00 € 1,510.40 €

m3 201.60 s.00 €Germimi me Cekan (10%) 1,008.00 €

4033.00 1.00 € 4,033.00 €

Planfikimi dhe punimi i bazamentit td rrugessi
dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues deri sa td
fitohet moduli i ngjeshjes ( Module dinamike me
pllake rrethore) Evd=350 kg/cm2 . , para se te
vendosen shtresat e tamponit ,Llog me to gjitha
shpenzimet

m2

10,884.40 €Gjithsej: Pos 2

PUNIMET E MBUSHJES (TAMPOND3

2,016.50 €

/r/

1.2

Nr.
rendor PErshkrimi i pozicioneve Nj€sia Sasia Qmimi

ni6si (€)
Qmimi total me



F,rrrlizirni, transport, shtriria nivelizimi ngjeshia dhe purtimi i shtreses se nen bazes se rruges , nga materiali
guror;Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashEsi t€ shhr.rs€s t=30 cm si dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues deri sa

td fitohet moduli i ng,eshres ( Module dinamike me pllake rrethore) Evd=500 kg/cm2. Materiali i pdrdorur
duhet te iete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe stardardeve.Vrejtje : Pas pdrfundimit t€
kesaj shhese komparia pun€kryese 6shte e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit te ngieshies dhe ta prezentoi
tek menaxheri kontratEs.



F'rrnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjcshja dhe punimi i shtreses s€ n€n bazes se rrug€s, nga materiali
guror ,Fraksion (0 deri 31.50 ) mm me trash.dsi te shbeses t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind€r vibrues deri
sa te fitohet moduli i ngjeshies (Module dinarnike me pllake rrethore) Evd=750 kg/cm2 . Materiali i pErdorur
duhet te jete i paisur me ateste Paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Vrejtje : Pas perfundimit t€
k€saj shtrese kompania Punekryese 6shtE e obliguar ta shqyrtoi testin e modulit td ngjeshjes dhe ta prezentoj
teL menaxheri konhates.

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtrqs€s rrafshuese me rere te imet nga gurit t€ thyer fral<sion 0-
4mm, me trash€si tC shtreses t=5 cm.

31

1.2

I Furniziud dhe punimi ! si

Ite thyer fraksion 0-63 mr-.
lt1csc! r',.I,iev€ rne gure
t=20cm r!!

Fumizimi dhe montimi i skaioreve nga betoni C-
30/37 dim.(-15x24x80) cm, me baze betoni sipas
detaieve ne proiekt . llogaritur me te gjitha
punimet e Eera te nevojshme.

1500r i8,150.00 €

1705.61 15.00 € 25,58.1.60 €

160.00 € 2,880.00 €

Gjithsej: Pos 4

m

1210.0C

3.2
Furnizimi dhe punimi i shhesEs rrug€ve me guro
tE thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m3 1s.00 € 6,050.25 €

3.3
Furnizimi dhe punimi i shtreses rrugeve me gure
t€ thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm 201_.70 15.00 € 3,025.50 €

Gjithsel: Pos 3 27,225.75 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fumizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga
betoni I klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjeometris s€ kubEzave ,kompetenc e percaktuar nga lnvestitori.NE
qmim tE parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfaqen e cila eshte e kubezuar. V€reitje: Ruga e cila kub€zohet n€ t6resi te sip€rfaqes zgjeruese pre.j muri
nE mur€ kur nuk ka gur€ skaior perforcimi i kub€zave b€het me beton nE ttsre gjatesin e rrug€s t€ shprehur n€
m2 n€ dy an6t e rrug€t pergjate perimetri te rruges.

m2.1.1

Fumizimi , Transporti dhe montimi I kub€zave
duke llogaritur n€ qmim edhe mbushjen e fugave
me r€rE( filer )

.1033.00 15.00 € 60,495.00 €

18.00

Fumizimi, transporti ,punimii dhe nivelizimi i
kokave te pusetave me shtresen finale td asfaltit,,
koka pdrforcohen me beton arme , inkashohet
unaza metalike, si dhe vendosia e kapakut nga
gza 60T i q€ndrushme ndaj komurkacioneve td

r€nda. Qmimi kalkulohet n€ Copd td rrugeve t€
asfaltuara , VEreitje : Ky pozicion aplikohet kur
paraqitet nevoja e ngrities s€ pusetave

ekzistuese ne ruge p€r inplementim t0

projektit, p€r shkak se pusetat po iane
mbuluara me zhavorr apo asfaltE.

cope

88,959.60 €

1 PUNET PREGADITORE Ciithsei: Pos 1 8,055.00 €

2 PUNIMET TOKESORE Giithsei: Pos 2 10,884.40 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND Giithsei: Pos 3

4
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE
BETONO-MONTUESE Giithsei: Pos 4 88,959.50 €

TOTALI ME TVSH 135,135.75 €

t-/

l./

,//

403.35

m3

4

1.



\iD RTI}II I S FSHAIII{I GJONAJ
1. REHABILITIMI I RRUGES EKZISTUESE ME ASFALI[- 4=1163 6.t m2

standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pune kryese eshte
pe:giegjese per ti mare masat mbrojtese dhe te siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit te punet, ne giithe
zonEn ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Qdo demtim tC inslalimeve nentoksore te q)detarve eshte e obliguar t,i ktheje ne
gjendje te meparshme me kosto te veten financiare.

Te gjitha punet n€ perputhje me normat teknike dhe

1 PUN*ET PRECADI,tORf,

1.1

Shenimi I kantierit me shenja rreziku ne zonat ku do te
punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal

,gjate kohes sa zgiatin punimet. Llog. n€ m2
m2 I 1636.10 0.50 € 5,818.05 €

t.?

ldentifikimi dhe dislokimi i instalimeve nentoksor dhe

mbitoksor€ (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe intemetit), piketimi dhe
regjistrimi ne ditarin ndertimor, me qellim t€ evitimin
parandalimin demtimeve eventuale mund te ndikoje ne

rrezikimin e personelit, N€ k€t€ pozicion perfshihet
edhe plani I situacionit tg rrjetit ekzistues me qellim qe

te hartohet plani i veprimit per shkyqje dhe demolim t€
rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e

kushteve teknike te pergiithshme per ndertimin dhe

kubezimin e kub€zave n€ mrget lokale te Fshatit. Llog.
m2

m? 11636.10 0.50 € 5,818.05 €

Sh€nimi dhe ingizimet gjeodezike ne zonat dhe

segnentet mrgore ku do te punohet sipas projektit
detal ,gjate kohes sa zgiatin punimet .Llog nc m2

m2 l 1636.10 1.00 e 1r,636.r0 €

l.,l

Prerja, grryerja dhe demolimi i asfaltit ekzistues,
kubezave dhe materiale tjera t€ cilat pengojn€

zgjerimin e m.rg€s materiali i demoluar largohet me

ngarkim dhe transport deri n€ deponim me te afErt deri

nl 5 i,ur ialgisi. ltl +970.0 -i-tr.l r

19,880.00 €

43,rs2.20 €Gjithsej: Pos I
PUNINIET TOKESORE

Hapja , Gerryerja ,g€rmimi dhe largimi i dheut te kat III -V Me makina ndertimore ne vendet e projektuara per

nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e mrg€s Iokale me trashesi t:20 deri ne 40 cm . N€ kete pozicion
p€rfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhua duke perfshi edhe elemertet tjera percjellese tg percaktuar n€

projek sipas kushteve teknike dhe pergiithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te

cilen e cakton investitori Llog m3 me te giitha shpenzimet.

ml 4060.00 3.00 € 12, r 80.00 €2.t Germimi me makineri (70%)

m3 r r 60.00 4.00 € 4,640.00 €2.2 Germimi me dor€ (20%)

m3 5 80.00 5.00 € 2,900.00 €2.3 Germimi me qekan ( l0%)

l r636.00 0.50 € 5,818.00 €m22.4

Planifikimi dhe punimi i bazamentit te rrugessi dhe

ngleshja e tij me cilindEr vibrues deri sa te fitohet
moduli i ngjeshjes ( Module dinamike me pllake

rrethore) Evd:400 kglcm2 . , pam se t€ vendosen

shffesat e tamponit .Llog me t€ gjitha shpenzimet

25,538.00 €G ithse : Pos 2

3 PUNINIET E MBUSHJES ( TAMPONI)

t//

l-/

3.1

Nr. rendor Ptrshkrimi i poziciooeve Sasia Cmitui
niesi (€)

Cmimi total me

1.3

Fumizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shfieses se nen bazes se rruges , nga

materiali guror ,Fraksion (0 -150 ) mm me trashesi tg shffeses F30 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind€r
vibrues deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes (Module dinamike me pllake rrethore) Evd:600 kglcm2 .

Materiali i p€rdorur duhet tejete i paisur me ateste pamprake,dhe ate sipas normave dhe

slandardeve.vrejtje : Pas p€rfundimit te k€saj shtrese kompania punekryese €shte e obliguar ta shqyrtoj

testin e modulit € ngjeshjes dhe ta prezentoj tek mena,xied kontratgs.



t rmizimi dhe punimi i bazamentit nle griid g€lqeror€

Freksion 0-150 mm .Llog ne m3

4.1 20.00 € 189,320.00 €

Furnizimi, ransporti dhe punimi i asfalt betonit nga

materiali i njetrajtshem AB I I ,50/70-65 , me trash€si

F4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,80k9/m2 ne

ter hapsircn rruges e cila do te asfaltohet.

Me keta paramet'a:

Mesatada e ngurtesimit.....
N>2.2kN/mm.
Mesatarja e zbrasesirave.. '
6 o/o.

Mesatarja e ri edhshmerise

Mesatarja e stabilitetit. . . . . .

sk>8.0kN
Kompakesia ....
Perqindja e bitumenit per shtresen e Asfalt betonit te

sillet ne kufit: (5.4-6.4)%.

...... ne kufite 3

...:'o*
,.,.,,>98vo

3490.00 12.00 € 41,880.00 €

m3 2327 .00
Furnizimi dhe punimi i shtres€s rugeve me gurg te

thyer fraksion 0-63 mm t=20cm 15.00 € 34,905.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresgs sg nen bazes se rrugCs , nga materiali guror

,Fraksion (0 deri 31.50 ) rffn me trashesi te shtreses Fl0 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind€r vibrues deri sa te fitohet
moduli i ngjeshjes (Module dinamike me pllake nethore) Evd=1000 kg/cmZ .Eshte e llogaritur edhe pjesajashta

skajoreve -bankina, Materiali i perdorur duhet tejete ipaisur me ateste parapmke,dhe ate sipas normave dhe

standardeve.vrejtje : Pas p€rfundimit te kesaj shtrese kompania punekryese eshtd e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit
te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menax.heri kontrates.

1163.00 15.00 € 17,445.00 €miFumizimi dhe punimi i shtres€s rrugdve me gure te

thyer fraksion 0-31.5 rnrn , F l0 cm

94.230.00 €Gjith :Pos3se

Pt \ T E ASFALTIT.l

Fumizimi , transporti dhe punimi i shtreses se Asfalt
Binderit BA22, BIT 50/70 me trashesi t=8,0cm si dhe

sterpikjen me emulzion 0,50kg/m2 nd mtgEn e

asfaltuar
Me kgta parametra:

Mesatada e ngutesimit........................
N>2.2kN/mm.
Mesatarja e 2brasesirave........................ ne kufite 3

6 o/o.

Mesatarja e rrjedhshmerise.................... r-2-4mm
Mesatariaestabilitetit......... .... .. .. . .

sk>8.0kri
Kompaktesia .............. >97Yo

Perqindja e bitumenit per shtresen baze te asfaltit te

sillet ne kufite: (3.5-5.2) %

m2 9.r66.00

m2 9466.00 121, r 64.80 €12.80 €4.2

Fumiz:mi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i sh,ireses se nen bazes se rruges, nga materiali guror

,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashesi te shteses F20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind€r vibrues deri sa te fitohet
moduli i ngjeshjes ( Module dhamike me pllake rrethore) Evd=800 kg/cm2 . Eshte e llogaritur edhe pjesa jashta

skajoreve -bankina. Materiali i perdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

standardeve.Vrcjtje : Pas perfundimit te kesaj shtrese kompania punekryese eshte e obliguar ta shqy(oj testin e modulit
te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.



{.J m 4, 134.00 15.00 € 62,010.00 €

4.4
Fumizimi dhe vendosja e betonit C25l30 per rigola me
trashesi rlOcm dhe gjeresi 50 cm sipas detajit te
dhene.

m 1,000.00 30.00 € 30,000.00 €

.1.5

Pastrimi ,rehabilitimi dhe rifunksionalizimi dhe punimi
i l€shesave, kalaleve anesore,uj€mbledhdsave
ekzistuese ne zonen e trasimit te rruges , si dhe
orientimi i ujemve ne drejtim t€ kanaleve dhe leshesave
te planifikuam sipas projektit. LIog nE m' E rruges)
gjithomone ne konsultim dhe miratim nga menagjeri i
projehit.

m 4, I 3 3.00 s.00 e 20,665.00 €

+.6

Punimi i leshesave te reja me koke hyrese dhe dalese
me gypa betoni te armuar fi 300-400 mm , duke
parapare germimil dhe mbushjen me zhavor pas

montimit te gypit , ngjeshjen dhe tere punimet e

nevojshme sipas standardeve;gjatsia sipas pozites ne

teren

m I 10.00 90.00 € 9,900.00 €

1.7

Fumizimi, transporti , punimi dhe nivelizimi i kokave
te pusetave me shtresen finale te asfaltit, kokat
p€rforcohen me pllake beton a-rme 150 x150 cm x 20
cm , inkastrohet unaza metalike, si dhe vendosja e
kapakut nga giza 40T i qEndrushme ndaj

komunkacioneve tC r€nda. Qmimi kalkulohet n€ copE

te rrugeve te asfaltuara (nese ng rruge ka puseta) ,

V€rejtje : Ky pozicion aplikoh€t kur paraqitet
nevoja e ngritjes se pusetave ekzistuese n€ rruge pEr
inplementim tE projektit , p6r shkak se pusetat po
j;lni n:bululrlr ltl r h:rrorr:r1r.:r.IlIIr.

cope :o.ol soo.oo e

{.8

Furnizimi dhe vendosja e shenjave te trafikut
yertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2, Engineering
Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne
qmim kalkulohet Fumizimi dhe vendsoja e

shrylles nga materiali gelik i galvanizuar @ 2", me
gjatesi 120 cm, per vendosje t€ 1 simboll ne njE
shryllE (vendosja p€rfshin€ hapjen dhe betonimin
e themelit me thell€si 30x30x40 cm) sipas

pershkdmit teknik te projektit, largimi i dheut ne

distance 8 km nga vend punishtja ne deponin e

caktuar nga Investitori

cope 20.00 150.00 € 3,000.00 €

4.9

Fumizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te

bardha me ngjyrd dy komponente "Termoplastike"
te plota (gjeresia 12cm).Trashesia e vijes eshte 3
mm dhe punimi dhe vendosja duhet te realizohet
me makin adekuate te tipit Extruder , Shenjezimi
te punohet sipas Standardit :UNE - EN 1436:2009
+ A1 :2009,L1og ne m'

m' 3,62s.00 4.00 € 14,500.00 €

Furnizimi ,Vendosja e skajoreve ,3/24 me baze betoni
llogaritur me te gjitha punimet e rjera te
nevojshme.,kualiteti i kErkuar sipas EN 1340.2003,
soliditeti ne lakim, min klasa-2/T, dhe i<dtereti rjera
ngrirje shkrirj e-kr1p€ra dhe abrazion.

r 5,000.00 €



4.10

Fumizimi dhe shenjezimi i ;ruircs m,: r iia le

bardha me ngjyr€ dy kornporrente

"Termoplastike" te nderprera (3+6+3 m. me gjersi

l2 cm). Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe vendosja
duhet te behet me makin adekuate te tipit
Extnrder.Shenjezimi te punohet sipas Standardit
:UNE - EN 1436:2009 + A1:2009 .Llog ne m'

m 3,625.00 4.50 €

_/-,"

-/

/,-

1

-//

v

r6,i 12.50 €

G ithse :Pos4 481,872.30 €

I PUNiiT PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 43,152.20 e
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 25,538.00 €

J PUNIMET E MBUSHJES ( TAI\{PONI) Gjithse.i: Pos 3 9{.230.00 €

{ PUNET E ASFALTIT
Gjithsej: Pos 4 481,872.30 €

TOTALI IIIE TVSH 641,792.s0 e

611,792.501.0
l. REHABILITIMI I RRUGES EKZISTUESE ME ASFALTE- A=11636.1

m2

644,792.50 eTotali me TVSH:

RTKAPITULLIMI TOTAL I REHABILITIMIT RRUGIS NIE ASFALTE



4r.DERTIMI I INFRASTUKURTS NT, 
'Sl1(TINt 

GJONAJ
1. SHTESA E DYTE ME ASFATIE - A=COOO rNZ

,

e me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania pune kryese eshte
pergjegjese per ti marre masat mbrojtese dhe tc siguroj punishten me mjetet sinjalizues€ para fillimit tc pune1, ne giithd zon€n
ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Qdo demdm te instalimeve nentoksore te q).tetarve eshte e obliguar t'i kthej6 n€ gjendje 16

meDarshme me kosto te velen financiare.

Te gjitha pundt ne perputhj

t PUNET PREGADITORE

l.l
Sh€nimi i kantierit me shenja rreziku n€ zonat ku do tE
punohet te infrastuktura mrgore sipas projektit detal ,gjate
kohEs sa zgjatin punimet. Llog. ne m2

m2 6000.00 0.50 € 3,000.00 €

t.2
Sh6nimi dhe ingizimet gjeodezike ne zonat dhe segmentet

mrgore ku do td punohet sipas projeldit detal ,gjate kohes sa

zgjatin punimet .Llog ne m2
m2 6000.00 1.00 e 6,000.00 €

1.i

Prerja , grryerja dhe demolimi i asfaltit ekzistues , kubezave

dhe matedale tjera te cilat pengojne zgjedmin e rruges

materiali i demoluar largohet me ngarkim dhe transpon deri
ne deponim me tg alert deri ne 5 km larg€si. l

m 1000.0

4,000.00 €

4.00 €

Gjithsej: Pos I r3.000.00 €

PL\ET E }IBISTRLKTLRES DHE .\SF.,l.LTIT

Fumizimi, transporti, shrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtreses se nen bazes se rruges , nga maleriali guror,Fraksion
(0 deri 63 ) mm me tashesi te shtreses F20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindEr vibrues deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes (

Module dinamike me pllake nethore) Evd=800 kg/cm2 . Materiali i perdorur duhet tejete i paisur me ateste paraprake,dhe

ate sipas normave dhe standardeve.Vrejtje : Pas perfirndimit te kesaj shtrese kompania pun€kryese gshte e obliguar ta shqyrtoj

testin e modulit te ngjeshjes dhe ta prezedoj tek menaxheri kontrates.

mj 200.00 1s.00 € 3,000.00 €2.t.1
Fumizimi dhe punimi i shtres€s mrgeve me glue te thyer

fraksion 0-63 mm F20cm

Fumizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtres€s s€ n€n bazes se ruges, nga materiali guror,Fraksion

(Module dinamike me pllake rrethore) Evd=1000 kdcm2 . Materiali i pgrdorur duhet te jete i paisur me ateste parapmke ,dhe

ate sipas normave dhe standardeve.Vrejtje : Pas p€rfundimit t€ k€saj shtrese kompania pun€kryese €sht€ e obliguar ta shqyrtoj

testin e modulit tg ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

ITIJ 100.00 15.00 € 1,500.00 €2.1.2
Furnizimi dhe punimi i shtreses rrugeve me gure te thyer

fraksion 0-31.5 mm, F 10 cm

m2 1000.00 20.00 e 20,000.00 e2.1.1

Fumizimi , trdnsporti dhe punimi i shtreses se Asfalt Binderit
BA22, BIT 50/70 me fiashesi F8,0cm si dhe sterpikjen me

emulzion 0,50kg/m2 ne rrugen e asfaltuar

Mesatarja e zbrasesirave........ ........... ..... ne kufite 3-6 %.

Mesatarja e rrjedhshmerise.................... r=2-4mm

Mesatarja e stabiIitetit............................ Sk>8.okN
Kompalr:tesia .............. >97Yo

Perqindja e bitumenit per shtresen baze te asfaltit te sillet ne

kufite: (3.8-5.2) % ViiRXJTJE :BINDERI

errET Nt zoNt E PRERT TE oEnruen rr
ASFALTIT

N>2.2kN/mm
Me keta pammetra:

Mesatarja e ngurtesimit. ... ....

Nr, rendor P€rshkrimi i pozicioneye NjEsia Sasia
(mimi

ailsi a€)
Cmimi total me



2.1 .2

2.1.5

Furnizimi. transporti dhe punimi i asfalt t ironrl ;'g8 materiali
rnjetrajtshem ABl l ,50i70-6S . nle l.::),,jri t=4,r)crn si dhe
sterpikjen me emulsion 0,80kgmil rtC l: j ll&psiren rruges e
cila do te asfaltohet.
Me keta paramefia:

Mesatarja e ngurtesimit. . ............... .. ..... N>2.2kN/mm.
Mesatarja e zbrasesirave. . ... .. . ... ..... .... .... ne kufite 3-6 %.
Mesatarja e rrjedhshmerise............. ....... =2-4mm
Mesatada e stabilitetir............................ sk>g.0kN
Kompaktesia ..............>98yo
Perqindja e bitumenit per shtresen e Asfalt betonit te sillet ne
kufit: (5.4-6.4)0/0. Viinf.lr.rf
:PARA SE HUDEET NE VEPER KJO SSTESE
ASFALTI DUHET PASTROflET MIRE NGA
PLUHURI MBETURINAT DHE SPTRKATiiR ME
EMULSION

Pastrimi,rehabilitimi dhe rifunksionalizimi i l€shesave

,kanaleve ,uj€mbledhesave ekzistuese ne zonen e tasimit td

mrg€s , si dhe orientimi i ujdrave n€ drejtim te kanaleve dhe

leshesave te planifikuara sipas projektit. Llog n€ m' te rruges)

m2

5.00 € 6,000.00 €

2.t.6

6000.00 12.80 e 76,800.00 €

l. l.)

Fumizimi ,Vendosja e skajor6ve l8/24 me baze betoni
llogadtur me te giitha punimet e tjera te nevojshme.(germimi

,tamponi e tj.),kualiteti i k€rkuar sipas ENl340:2003,
soliditeti n€ lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje
shkrile-kryp€ra dhe abrazion.

m' 1,200.00 15.00 € 18,000.00 €

2.t.4
Furnizimi dhe vendosja e betonit C25l30 per rigola me

trashesi Fl0 cm dhe gjeresi 50 cm sipas detajit te dhene
1,200.00 30.00 € 16.000.00 €

m

25.0

12,500.00 €

cope 500,00 €

4.00 1s0.00 € 600.00 €

Fumizimi dhe vendosja e shenjave te trafikut vertikal -

Folja: Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade, sipas

standardin EN 12899-1:2007 , Ne qmim kalkulohet

Fumizimi dhe vendsoja e shtyllEs nga materiali gelik i
galyanizuar O 2", me gjat€si 120 cm, pdr vendosje td 1

simboll n€ nje shrylle (vendosja p€rfshin€ hapjen dhe

betonimin e themelit me thellesi 30x30x40 cm) sipas

pershkimit teknik te projektit, largimi i dheut ne

distance 8 km nga vend punishtja ne deponin e caktuar

nga Investitori

2.1 .7

m'

1,200.00

l'umizimi, transporti ,punimi dhe nivelizimi I kokave te

pusetave me shtresen finale tE asfaltit,, koka p€rforcohen me

pllake beton arme 150'r'150+20 cm , inkastrohet unaza

metalike, si dhe vendosja e kapakut nga giza 40T i
q€ndrushme ndaj komunkacioneve te renda. Qmimi
kalkulohet ne Cope te rrugeve te astalfuara (nese ka puseta

ne rruge), VErejtj€ : Ky pozicion aplikohet kur paraqitet

nevoja e ngritjes sE pusetave ekzistuese nE rruge per
inplementim tE projektit , pEr shkak se pusetat po jan6

mbuluara me zhavorr apo asfalti.



Furnizimi dhe shenjezimi r n.rBCS ol€ vija te bardha me
ngiyre dy komponente I Terrnoplastike" te plota
(gjeresia 12cm).Trashesia ( vijes eshte 3 mm dhe

punimi dhe vendosja duhet te realizohet me makin
adekuate te tipit Extruder , Shenjezimi te punohet sipas
Standardit :UNE - EN 1436:2009 + A I :2009,L1og ne

m'

m2.1.8 l,200.00 4.00 €

2.1.9

Fumizimi dhe shenjezimi i mrges me vija te bardha me
ngjlre dy komponente "Termoplastike" te nderprera
(3+6+3 m, me gjersi l2 cm). Trashesia e vijes eshte 3

mm dhe vendosja duhet te behet me makin adekuate te

tipit Extruder.Shenjezimi te punohet sipas Standardit
:IINE - EN 1436:2009 + Al:2009 .Llog ne m'

m 1,200.00 4.50 € s.400.00 €

Gjithsej: Pos 2 18.1,600.00 €
zL,

I PUNiiT PREGADITORE Gjithsej: Pos I 13.000.00 €

Gj ithsej: Pos 2 l8{,600.00 €
PUNiiT E MBISTRUKTURiiS oTTT a.sT,q.LTIT

197.600.00 €TOTALI }IE TVSH

RXKA?ITULLIMI TOTAL I REHABILITIMIT RRUGTS ME ASTALTI,

1. SETESA E DYTI NIE ASFALTt. A=6000 M2 197,600.00

Totali me TVSH: 197,600.00 €

4,800.00 €

I . REI'APITULIMI . RETLdBILITIMI I RRUGES ME ASFALTT:

,r'

1.0



L

I lllti l'trBl tK

1. KABELL TOKSORE L= 5J00 m
2. II,\BELL AJERORE L= I39OOM

)J r. P€rshkrimi i pozicioneve Njisia Sasia Qmimi nj€si
(€)

qmimi total me
TVSH (€)

1

Fumizimi dhe instalirni i llamb€s kompahe te LED teknologjis€ ne
shtylla me lir4 me fuqi 40W. Llamba nga aspekti i dizzjnit dhe
kualitetit duhet ti plotesoj st2ndardet Evropiane: EN 60598-2-3, EN
55015,
EN 1547:2009, EN 61000-6-2:2005, EN 61000-6-3:2007
dhe te kete:
. Mbrojtje mekanike; IP66
. Mirembajtje t€ lehte; hapje te lehte dhe pas hapjes se kapakur
nderprerje td energjise elektike ne llambe
. Mberthyes te cilet nuk koorodohen
. LibelE per nivelizim horizontal te llambes
. QEndrueshmEri: > 100 000 (h/pune)
. Efikasiteti i ndrigueshm€risE se LED-it: 2 160 Im/W
. Ne 100 000 (h/pune) te LED-it: L85,8l0
. Temperatue te ngjyres: 5 4000 K
. Tension pune: 90...305 V (50H-z)
. Faktor tE fuqisd: > 0.97
. Temperature pune: (-40 ...+60fC
. TE posedoi mbrojtje nga mrfeja prej 20 kA.
. Mbrojtje ne goditje: : IK08
. Me kend te notullimit prej +L 150
. Garanci; > l0 vite

Cope 480 245.00 € I 17,600.00 €

Prerja vijore e asfaltit me gjeresi 1m, betonit dhe materialeve tjera te
ngurta per kijimin e hapsires per vendosjen e instalimeve ndrigimit
Llog ne m'

f ulriiali, velr,iusja r ijorc urc g;crcsi lur ,dlre pulruli i sht]eses se

bitoagegatit:o-22cs mm me trashesi t=8,0cm si dhe sterpikjen me

emulzion, pastaj vendose shtresa finale aslalt betonit nga materiali i
njetrajtshem ABI lS me tashesi t=4,0cm si dhe ngjeshja me

makineri vribruese ne zonen e rajtimit me te cilen kalon traseja e

ndrigimit Llog ne m

m

m

4 rn 53 00

Fumizimi, ftansporti dhe montimi i perquesit I.ifY - J, Cu (baker)

S=4x16 mm2 (Toksore ) nga Baki,0,5/lkv ABC , me standard HD
626-3l per ndricim Publikt

9.50 € 50,350.00 €

cope5 Fumizimi dhe montimi i shtrengueseve (fundoreve) 4xl6 mm'? 480 3.00 € 1,440.00 €

6
Fumizimi dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 mm'

cope .18 0 2.00 € 960.00 €

1 Fumizimi. montimi i rratheve(unazave) pEr shtylle .180 10.00 € 4,800.00 €

8 Fumizimi me kab€ll X00 Al 3Xl,5mm'per lidhjen e drites mr 3840.00 1.00 € 3,840.00 €

Cope 480.00 10.00 € 4,800.00 €9

Furnizimi, transporti dhe montimi i bazes " ARALDITIT 'RST N I
vendosur n€ shtyllat e ndriqimit publik p€r lidhjen dhe vazhdimin e

kabllos ndriquese

m 13900 9.s0 € 132,050.00 €10

Fumizimi, tansporti dhe montimi i perquesit I.IYY - J, Cu (baker)

S=4x16 mm2 (Ajrore) nga Baki, 0,5/lkV ABC , me standard HD
626-51 per ndricim Publikt

100 5.00 € 500.00 €

100 15.00 € r,500.00 €

.v/

cope



ll Cope 480 195.00 €

\2
Fumizimi dhe vendosja e lirave standarde me gjatEsi te kmhut;
Lmax=2.5m, nga mateiali ST 37 (5235 JR) t€ galvanizuar4 nethore
ose k€ndore td nj€ anshme

480 35.00 e 16.800.00 €

I3

Fumizimi dhe montimi i ormaait nga llamfiina t=2 mm i zinkuar, dy
her€ i dekapiruar dhe i ngjyrosur me ngjyrd antikorozive t€ pjekur n€

temp. te lade, me izolim IP65, me tri dyer dhe me dry te dyfishte.
Ormani te jete me gabadte sipas nevojes dhe vendit t€ vendosjes

Cop€ 't 2s0.00 € r,000.00 €

t4
Fumizimi, vendosja dhe hstalimi i elementeve dhe pajisjeve sipas
skicds s€ dhen€ (Skica l) ne orman. Njehsori dhe pajisjet dera
elektrike duhet ti peEhtaten standardeve perkatese shteterore

Cop€ .l 900.00 € 3,600.00 €

15

Hapja e gopes, fumizimi me material dhe ndertimi i bazamentit prej
belorlr C20125 me te giitha puoimet p€rcjellEse te vrazhda per
vendosjen e ormanit. Bazamenti prej betoni duhet ti pEmhtatet

gabariteve te ormanit. Ne fund te punimeve, pastdmi i terrenit dhe

khimi n€ gjendjen fillestare.

Cop€ ,l 100.00 € 400.00 €

16 $3ffi i#q[tfifr]#ixlil:,'n"T,-,,',-!
fillestare (te shiqohet Fig. l)

Hlr1,ia.; glopls. lirrrri;:irri rrc nut!iiill .ilrJ irJlrtirrri ibazulr.utii prcj

betonit MB20 me te gjitha punimet percjellese te vrazhda per

vendosjen e shtyllave me ankerE. Ne fund tE punimeve. pastrimi i

lrcnenit dhe khimi n€ gjendjen fillestare. Bazamenti prej betoni te

[etE: 0.5 x 0.5 x 0.8m.ne Qmim kalkulohet edhe largimi i dheut deri
Ito t-
I

m

cope

5300

,18017

I8
Fumizimi dhe vendosja e shiritit penokdzues, FeZn (25x4)mm
per rrieti nentokosore te ndrigimit

m 5300 2.00 € 10,600.00 €

t9

Furnizimi dhe montimi i sandave metalike te zingtuara h=1.5 m
dhe lidhja e tlre me shirit pertokzues dhe hksimi me shtyllen
metalike te vendi - pozita e caktuar.Rrjet AjrorE nE pozicionin e

bazamentit shtylles.

copg 350 10.00 € 3,500.00 €

20 Fumizimi dhe vendosja e tubit te bdnjezuar PvC o63 (mm) 5300 0.90 € 4,170.00 €

2l Fumizimi dhe vendosja e shiritit pEr vErejtje nga PVC-ja m 53 00 0.20 € 1,060.00 €

22
Fumizimi dhe instalimi i kabllos n€ntokesore, S:4r5mm'NYY * J,

Cu @aker)
m 500 r 2.00 € 6,000.00 €

23
Porosija , txansporti, dhe montimi papuqeve AVCul6/@8 per kablla te

ndrigimit
cope 1.00 € 480.00 €

24
Shqyrtimi, matja e rezistences se tokezimit, si dhe leshimi I atestit te
pranushmerise sg vleres se tokezimit

komplet I 500.00 e 500.00 €

I Vlera Totale e Ndrigimit me TVSH 550,070.00 €

Furrrizimi dhe vendosja e shtyllave metalike tC udri,.:inri1 nie lan€si
H-7.0 m, me derE pEr hapje dhe trasllgsi rd ,r.ureve korriolm
standardeve per zone te II-te td erEs. Shtyllat e NP t€ jene nga
materiali ST 37 (5235 JR) apo t€ ngiashme, t€ galvanizuara sipas
standardit; EN ISO 1461, konike, njetmjtesisht te punuam G)a saldim
te pjeseve). Sk. 1. Ne qmimi kalkulohet edhe p€rforcimi behet me
(AnkerE) ne bazament Betoni ,duke llogaritur edhe tokezimin
konform detalit te dhene grafik.Llog per cope me E gjitha
shpenzimet.

93,600.00 e

8.00 € 42,400.00 €

99.00 € 47,520.00 € V

v

ij

t

Cop€

m'

480
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V

NDIiRTIMIN I TROTUAREVE1 t3t,791 .25 €
) KUBEZIMII RRUGEVE 135,135.75 €
3 RIKONSTRUKTIMI I RRUGEVE ME ASFALTE 644,792.50 €
1 SHTRISA E DYTE ME ASFALTE 197,600.00 €

550.070.00 €) NDzuQIMI PUBLIK
1,659,389.50 €TOTALI NIE TVSH

REKAPITULLIMI TOTAL

I



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A.flnsurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr' 129875

Per Kuvendl Komunal I Prlzl'snlt
( Emti i "Autoritctit Ko'traktu's' )

Ne emer tA Renelual Tahlrl SH.P'K'
(emri dhc adres. c'OP€ratori Ekonomik" dhe nr' i biznesit nd va'hdiin operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: Ndertlml i lnfrastruktures ne fshatln GJonaj

Nr. prokurimit: 622 24 4Sl3 57L

Garanclon m€ kerkes6 te Pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per tE dor€zuar ni6 siguri te ekzekutlmit duke lu

referuar dosjes se tenderit me numer i6 prokurimit te lartccekur te d6rguar nga autorlteti kontraktues,

oi" ng"r" tunouruesl deshiron tE oepoziiol garancine ne shumen e saktEsuar ne dosjen e tenderit'

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderueslt ketd garanci'

Andai me ketE konfirmojme se jeml garantues dhe pergieg'ies para iush' ne emer tA operatorit ekonomik' deri nE

nje shume totale: 165,938.95€ zot;hemi teju paguaime' qe me kCrkesen tuai te pare me shkrim ne t€ cilen

deklarohet mosperputh.ia e ni€rit nga kushtet nC vi.lim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baz6 tE deshmive te vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka

dEshtuarq€teekzekuto}ekontrateneenen'hkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraktuesd€me
substancialedhe/oseshpenzimetemedhapermbyllienekontratesnef,ale'dhe;

b.operatoriekonomikkadeshtuarq6teekzekutojekontratonenenshkruardhesirezultatisalkanembetpa
u paguar shume punetorE, nenkontraktor€ dhe/ose furnizues tg materialeve'

Pagesan€shumEnelimituarprej165,938.95€sig6shtelartcekur,papasurnevoi€teVertetoniapot€tregonl
ariyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shum€n e specifikuar ketu

Kjo siguri vlene 761 dite kalendarike prej 25'08'2024 deri m€ 25'()9'2026

MeplotesiminedetyrimevendajPerfituesitt6Garanclonit,siguruesivcarantuesitikalonedrejtap6rta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar p6rfituesit, me t6 giitha t6 dreitat dhe mietet ligiore deri

nd permbushien e terdsishme t€ detyrimeve-

D imit: 23.08.2024
en rimi dhi vula e garantuesit

Ky garahcion i ndnshtrohet rregullave uniforme p'r garancione (URDG)' botim 2010' Publikimi ICC Nr' 758'

I
9ELSIG
'+:

urr,>t\\

KS' ELSIG' Sh.a Prishtine, Adresa: Rr.'Tring6 Ismajlihr,3 Tel: +383 (O) 38 221 1'l2: Fax: +383 (0) 38 221 1'15' E-mail: ofrc€@kselsig.com
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sh ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigudmcve Sh.A.Ansurance Compsny J.S.C.
Kompsnia e slguirnevo ELSIG sh.e . prbhtin6, Adresa: Rr .Tringa tsrnajtf-nr.j9,
Tel: +383 (0) 38 221 112i Fax +383 (0) 38 22i 115, E-rns : ofics@ks6tsig.conr

!ililtlI ililillll

PoLIcE PER slGURIMlN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 729875

Liinda e carancisi

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kesaj Police te sigurimit
jane:

L Mb6shtetur nE kete Pollce - Garancle, Slguruesl / Garantuesl merre
perslper qO te ploGsoje Cdo detyrim konfaktorl i cili €shte I

qarantuar me kete pollce.

2. Perfituesi e ka tE dreltdn t'i dreJtohet Slguruesit / Garantuesit per
marrjen e dEmshpErbllmlt derl ne shumen e garantuar, vetem kur
detyrlmet kontraktuale nuk plotesohen p€r fal t6 t6 Slguruarlt /
Kontraktueslt - Ekzekutueslt tE Kontrat€s.

3. Me plotislmln e detyrimeve ndaj Pdrfltueslt. SigurueslVGarantuesit
i lind e drejta qe t'i dreJtohet te SiguruarlvKontraktuesit, me te
gjitha mjetet llgjore, pEr te be16 rlmburslmln e shpenzlmeve td
kryera ne funkslon t6 ploteslmlt tC detyrlmeve ndaj pdrfltueslt
(cedlml ltE drejtave nga Parfltuesl te Slguruesl/Garantuesl).

4. Ky slgurlm 6sht€ lldhur slpas Kushteve t€ p6rgjlthshme ta slgurlmlt
tE Garanclve dhe ekzekutlmlt td kontrat6s t6 cllat janE pFse
p6rber6se e kdsaj Pollce.

5. P6r polica te sigurlmit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 pdrberdse e
kdsaj police dsht6 kontrata e ehekutlmlt ti puneve nd6rmJet
autoritetlt kontraktues (Pdrfltuesl) dhe Operatorl Ekzekutues (tC

Slguruarlt) dl dhe marriveshJa e lidhur ne mes Sigurueslt dhe
Operatorlt Ekonomlk (hlpoteka e l6ni peng)

Me nanshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qai Kompanla e SlEurimit ti ru.l t6 dh6nat e mla personale / tO dh6nat e
biznesit, td cilat do t6 p6rdoren nga Kompania pdr q6lllm6 statistikoro, hulumtim/raportim n6 Regllstrin Kreditor tai
Kosovds si dho transfarim tok njd pala! o trotd me q6llim ti traitimit tA dalm6v6.

Me ndnshkrimin e kesaj police te sigu.imit, nankuptohet se un€ i slguruari me vullnet tC lird, tE barabartd dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimlt.
My signature in thls insurance policy signifies that I the insured wlth good wlll have accepted the lnsurance premlum
have read, understood and accepted the lnsurance terms and condltlons

Kom nta e Perfaqesuesi i te siguruarit
Refki Hoxha

Kontraktuesi
Renelual Tahiri 5H.P.K.Emri

Per'faqAsuar nqa Refki Hoxha
Adresa Prizren,9212, )onl
Nr i Biznesit 810610099
Telefoni 044!2Art2

Pirfituesi
Emri Kuvendl Komunal I Prlzrenlt
Adtesa Prizren

Garantuesi

Emi E lsiq

Banka
Garantuesit

NL8

Mbulueshma!ria e Policos
165,938.95Shuma Siguruar

Pe udha
Sigurimit

lr!!
Tvsh
Primi Bruto

26.08.2024 - 26.O9.2026

933.41
6.119.01

5,185.60

23.08.2024 I5:31Data e lishlmlt

Aktivibi Ekonomik:
Ndeftlmi i lnfrastruktures ne fshatln Gjonal
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